ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2015 года

№ 67
О внесении изменений и дополнений в постановление

главы Администрации сельского поселения

Тюльдинский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан
от 23.10.2012г. № 40 «Об утверждении
Административного  регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Присвоение адреса
объектам недвижимости, расположенным
на территории сельского поселения

Тюльдинский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан»

На основании протеста Прокурора Калтасинского района Республики Башкортостан от 28.07.2015г. № 29д-2015 на отдельные нормы административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объектам недвижимости, расположенным на территории  сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан», утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 23.10.2012г. № 40, в соответствии с пунктами 33, 34, 36, 37 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. №1221,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объектам недвижимости, расположенным на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан», утвержденный постановлением главы администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 23.10.2012г. № 40, следующие изменения:

пункт 3.2. раздела 3. Сроки и последовательность действий при предоставлении услуги изложить в следующей редакции:

«3.2. Для получения услуги заявитель обращается в Администрацию с заявлением, установленной формы (приложение № 2 к Регламенту) и приложением следующих документов:

1) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок и расположенный на участке объект капитального строительства;

     2) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с

образованием одного и более новых объектов адресации);

     3) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

     4) схема расположения объекта адресации на  кадастровом  плане или  кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

     5) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

     6) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое

помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

     7) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

     8) кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации в связи с прекращения существования объекта адресации);

     9) уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации в связи с отказом в осуществлении кадастрового учета объекта адресации по основаниям, указанным в пунктах 1 и 3 части 2 статьи 27 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости»).»
 Дополнить пункт 3.2. подпунктом 3.2.1. следующего содержания:

«3.2.1. Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в пункте 3.2., если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной  власти, органа местного самоуправления либо подведомственных  государственным органам или органам местного самоуправления организаций.
Документы, указанные в пункте 3.2. настоящего Регламента, представляемые в уполномоченный орган в форме электронных документов, удостоверяются заявителем (представителем заявителя) с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.
Если заявление и документы, указанные в пункте 3.2. настоящего регламента, представляются заявителем (представителем заявителя) в уполномоченный орган лично, такой орган выдает заявителю или его представителю расписку в получении  документов  с указанием их перечня и даты получения. Расписка выдается заявителю (представителю заявителя) в день получения уполномоченным органом таких документов.»
Пункт 3.11. изложить в следующей редакции:

«3.11. Услуга оказывается в срок не более 18 дней со дня регистрации заявления о присвоении (уточнении) адреса объектам недвижимого имущества.»

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет  и опубликовать (разместить) на официальном сайте администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  www.tuldino.selskisovet.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    В.В.Пазугутов

Исп.  Комурбаева Г.И.

Разослано: управ. делами, Айтиеву В.А.